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Protokół nr 4 
z posiedzenia Komisji Polityki Społecznej i Ochrony Zdrowia 

 w dniu 27 lutego 2019 roku 
(Sala Błękitna, Urząd Marszałkowski w Katowicach, ul. Ligonia 46) 

kontynuowanego w dniu 4 marca 2019 roku  
(Sala Szara, Urząd Marszałkowski w Katowicach, ul. Ligonia 46) 

 
Posiedzenie prowadził Piotr Bańka, Przewodniczący Komisji. 
Członkowie Komisji Polityki Społecznej i Ochrony Zdrowia zgodnie z listą obecności 
z dnia 27 lutego 2019 r. (załącznik nr 1 do protokołu) oraz listą z dnia 4 marca 2019 r. 
(załącznik nr 2 do protokołu). 
W posiedzeniu wzięli goście zgodnie z listą obecności z dn. 27 lutego (załącznik nr 3 
do protokołu) oraz listą z dn. 4 marca 2019 r. (załącznik nr 4 do protokołu). 
 

PORZĄDEK POSIEDZENIA: 
 

1. Otwarcie posiedzenia, przyjęcie porządku. 

2. Funkcjonowanie i wyzwania stojące przed Wojewódzkim Urzędem Pracy – 
omówienie problemu bezrobocia oraz ocena rynku pracy w województwie śląskim.  

3. Sytuacja na wojewódzkim rynku pracy z uwzględnieniem projektów realizowanych 
na rzecz aktywizacji osób bezrobotnych. 

4. Sprawy różne. 

 
 
Ad. 1 
Otwarcie posiedzenia, przyjęcie porządku. 
 
Przewodniczący Komisji Piotr Bańka rozpoczął posiedzenie Komisji. Stwierdził 
quorum potrzebne do podejmowania opinii i wniosków przez Komisję. Powitał 
wszystkich obecnych na posiedzeniu - członków Komisji oraz zaproszonych gości. 
Następnie przedstawił proponowany porządek posiedzenia przesłany drogą listowną 
i mailową porządek posiedzenia. Nadmienił, że w ramach punktu pn. Sprawy różne 
Komisja musi wybrać przedstawicieli do Rady Działalności Pożytku Publicznego oraz 
do komisji konkursowych a także omówić zmiany w budżecie i WPF.  
Zapytał, czy ktoś ma uwagi bądź propozycje zmian do przedstawionego porządku 
posiedzenia? 
Nikt nie zgłosił uwag do porządku. 
Komisja jednogłośnie (za:16) przyjęła porządek posiedzenia. 
 
Ad. 2, 3 
Funkcjonowanie i wyzwania stojące przed Wojewódzkim Urzędem Pracy – omówienie 
problemu bezrobocia oraz ocena rynku pracy w województwie śląskim.  

Sytuacja na wojewódzkim rynku pracy z uwzględnieniem projektów realizowanych na 
rzecz aktywizacji osób bezrobotnych. 

Przewodniczący Komisji Piotr Bańka poprosił Dyrektora Grzegorza Sikorskiego 
o zabranie głosu i przedstawienie problemów związanych z tematem dzisiejszego 
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posiedzenia czyli problemem bezrobocia i oceną sytuacji na rynku pracy 
w województwie śląskim.  
Dyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Katowicach Grzegorz Sikorski na 
wstępie podkreślił, że przygotował dwie syntetyczne prezentacje podzielone na 
obszary zachodzące na oba punkty merytoryczne porządku posiedzenia. W pierwszej 
kolejności przedstawi szczegółowo sytuację na śląskim rynku pracy a potem działania 
Wojewódzkiego Urzędu Pracy wynikające z tej sytuacji z uwzględnieniem projektów 
Europejskiego Funduszu Społecznego. Następnie przeszedł do omawiania prezentacji 
multimedialnej pn.: „Sytuacja na śląskim rynku pracy” (wydruk prezentacji stanowi 
załącznik nr 5 do protokołu).  
Radna Renata Caban w trakcie omawiania prezentacji poprosiła o uszczegółowienie 
czym są miejsca aktywizacji zawodowej? 
Dyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Katowicach Grzegorz Sikorski 
odpowiedział, że to są na przykład prace interwencyjne. To jest też wolontariat, chociaż 
jest on rejestrowany jest tylko w części. Są to wszelkie miejsca pracy, które są w jakiś 
sposób subsydiowane przez środki publiczne.  
Przewodniczący Komisji Piotr Bańka po zakończonej prezentacji zapytał, jaki jest 
optymalny poziom bezrobocia biorąc pod uwagę zapotrzebowanie pracodawców na 
pracowników? 

Dyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Katowicach Grzegorz Sikorski 
odpowiedział, że kiedy mieliśmy wysoką stopę bezrobocia w literaturze ekonomicznej 
przyjmowało się 3% jako naturalna stopę bezrobocia. To stwierdzenie jest obciążone 
wadą. Wtedy, gdy ktoś to formułował, nie brał pod uwagę tego, jak bardzo rynek pracy 
zmienił się od strony technologii, globalizacji, gdy pewne działania w innych częściach 
świata nawet determinują sytuacje na lokalnych rynkach. Ciężko więc stwierdzić teraz 
czy 3% to jest dobrze czy źle. Aktualnie w województwie śląskim mieliśmy ten rekord 
4,3 % w grudniu. Czy można mieć mniej, kiedy ma się 4 mln 600 tys. mieszkańców?! 
Chyba nie! To już fizycznie nie jest możliwe. W porównaniu z innymi krajami niższą 
stopę bezrobocia mają tylko Czesi i Niemcy. W sytuacji, kiedy społeczeństwo starzeje 
się coraz wolniej i jesteśmy coraz bardziej aktywni w późniejszym wieku – to te 3% to 
jest za dużo.  

Zastępca Przewodniczącego Komisji Alina Nowak nawiązała do innej prezentacji 
osób korzystających z pomocy społecznej. Wskazano tam wówczas, że u 80% osób 
korzystających z pomocy społecznej przyczyną jest bezrobocie. Tutaj w prezentacji 
pokazano, że zaledwie 3600 osób korzysta z pomocy społecznej. Te dane nie do końca 
współgrają ze sobą. Tam było około 60 tys. osób w skali województwa.  
Zastępca Dyrektora Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej Województwa 
Śląskiego Marietta Hełka zauważyła, że wśród osób korzystających z pomocy 
społecznej jako główny powód podają bezrobocie. Chodzi chyba o formy finansowego 
wsparcia z tytułu bezrobocia.  
Dyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Katowicach Grzegorz Sikorski 
zauważył, że problem chyba leży w kategoriach statystycznych i definicjach. Tutaj 
w prezentacji mowa o świadczeniach z pomocy społecznej - musi to być powiązane 
ze świadczeniem finansowym.  
Dyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Katowicach Grzegorz Sikorski omówił 
kolejną prezentację multimedialną pn. Funkcjonowanie i wyzwania stojące przed 
Wojewódzkim Urzędem Pracy – wydruk prezentacji stanowi załącznik nr 6 do 
protokołu.  
 



3 

Przewodniczący Komisji Piotr Bańka przerwał posiedzenie Komisji z powodu 
ogłoszonego alarmu i ewakuacji w Urzędzie Marszałkowskim. Radni otrzymali 
prezentacje przygotowane przez Pana Dyrektora Sikorskiego i będą mogą jeszcze raz 
je przeanalizować. Komisja dokończy posiedzenie w innym terminie – będziemy 
kontynuować punkt 4 porządku posiedzenia Sprawy różne najprawdopodobniej przed 
sesją Sejmiku w poniedziałek 4 maca.  

 

Kontynuacja 4 posiedzenia Komisji Polityki Społecznej i Ochrony Zdrowia 
w dniu 4 marca 2019 roku; Sala Szara, Urząd Marszałkowski w Katowicach, 
ul. Ligonia 46. 
Przewodniczący Komisji Piotr Bańka wznowił posiedzenie Komisji. Na podstawie 
listy obecności stwierdził quorum potrzebne do podejmowania opinii i wniosków przez 
Komisję. Powitał wszystkich obecnych na posiedzeniu - członków Komisji oraz 
zaproszonych gości. Następnie przeszedł do kontynuacji porządku posiedzenia.  
 
Ad. 4 
Sprawy różne. 

Przewodniczący Komisji Piotr Bańka przeszedł do omawiania projektów uchwał na 
sesję Sejmiku. W Wieloletniej Prognozie Finansowej (druk VI/50a) są zmiany związane 
z ochroną zdrowia. W objaśnieniach w punkcie 13 w przedsięwzięciu pn.: 
„Dostosowanie obiektu SP ZOZ Szpitala Kolejowego w Wilkowicach – Bystrej dla 
potrzeb osób niepełnosprawnych” zwiększa się limity wydatków majątkowych w roku 
2019 o kwotę 320 941 zł, w roku 2020 o kwotę 153 822 zł oraz w roku 2021 o kwotę 
288 980 zł. W punkcie 16 objaśnienia: Zakup aparatury i sprzętu medycznego przez 
Centrum Pulmonologii i Torakochirurgii w Bystrej w ramach realizacji Narodowego 
Programu Zwalczania Chorób Nowotworowych – doposażenie klinik i oddziałów 
torakochirurgii w sprzęt do leczenia raka płuca” – dokonuje się niewielkiej zmiany 
z 2 013 200 zł na 2 021 838 zł. Jest to związane z uaktualnieniem wielkości środków 
przewidzianych do poniesienia w ramach ww. przedsięwzięcia. Kolejna sprawa 
(w ramach zmian w budżecie) to Śląskie Centrum Reumatologii, Rehabilitacji 
i Zapobiegania Niepełnosprawności im. Gen. Jerzego Ziętka w Ustroniu – 
dofinansowanie projektu pn.: „Modernizacja bloku operacyjnego Śląskiego Centrum 
Reumatologii, Rehabilitacji i Zapobiegania Niepełnosprawności ukierunkowana na 
poprawę jakości i dostępności świadczeń ochrony zdrowia” (1 975 000 zł – na objęcie 
udziałów). Jest Śląskie Centrum Rehabilitacyjno – Uzdrowiskowe w Rabce – Zdroju: 
projekt „Kompleksowy rozwój infrastruktury uzdrowiskowej ŚCRU, w tym rewitalizacja 
parku zdrojowego wraz z budową tężni solankowej” (800 000 zł - na objęcie udziałów). 
Zmiany w dziale 851: 
- pomoc finansowa dla Miasta Tychy na zakup aparatury medycznej z przeznaczeniem 
na Megrez sp. z o.o. (5 274 617 zł), 
- dodatkowe środki dla Wojewódzkiego Ośrodka Medycyny Pracy w Katowicach oraz 
Instytutu Medycyny Pracy i Zdrowia Środowiskowego w Sosnowcu na świadczenia 
zdrowotne z zakresu medycyny pracy, w tym wynikające ze zwiększonej liczby 
uczniów w szkołach kształcących w zawodzie (1 440 431 zł), 
- zakup wyposażenia dla Oddziału Pediatrycznego Wojewódzkiego Szpitala 
Specjalistycznego Nr 2 w Jastrzębiu – zdroju (300 000 zł), 
- dostosowanie SP ZOZ Szpitala Kolejowego w Wilkowicach – Bystrej dla potrzeb osób 
niepełnosprawnych oraz modernizację klatki schodowej i dostosowanie jej do 
przepisów ochrony przeciwpożarowej w budynku głównym szpitala (410 788 zł), 
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- zadanie pn. „Modernizacja i dostosowanie drogi dojazdowej do wymogów 
przeciwpożarowych dla potrzeb bezpieczeństwa transportu chorych, do Izby Przyjęć 
przez zespoły ratownictwa medycznego, do budynku głównego SP ZOZ Szpitala 
Kolejowego w Wilkowicach – Bystrej wraz stanowiskami parkingowymi” (2 600 000zł). 
Po przedstawieniu zmian w WPF i w budżecie Przewodniczący zapytał Radnych, czy 
mają do nich jakieś pytania, uwagi. Wobec ich braku przeszedł do głosowania i zapytał, 
kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem zmian w WPF (projekt uchwały na druku 
VI/50a)?  
Wynik głosowania: za – 16, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 
 
Opinia: Komisja Polityki Społecznej i Ochrony Zdrowia na posiedzeniu w dniu 4 
marca 2019 roku, przyjęła pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały 
Sejmiku Województwa Śląskiego w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Województwa Śląskiego na lata 2019 – 2030 (druk VI/50a).  
 
Przewodniczący Komisji Piotr Bańka zapytał, kto jest za pozytywnym 
zaopiniowaniem zmian w budżecie (projekt uchwały na druku VI/51a)?  
Wynik głosowania: za – 17, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.  
 
Opinia: Komisja Polityki Społecznej i Ochrony Zdrowia na posiedzeniu w dniu 4 
marca 2019 roku, przyjęła pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały 
Sejmiku Województwa Śląskiego w sprawie zmian budżetu i w budżecie 
Województwa Śląskiego na 2019 rok (druk VI/51a).  
 
Przewodniczący Komisji Piotr Bańka przeszedł do opiniowania projektu uchwały na 
druku VI/53, dotyczącego pomocy dla rodzin osób, które zginęły w kopalni w tragedii 
w Stonawie k. Karwiny w Republice Czeskiej.  
Zastępca Dyrektora Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej Województwa Śląskiego 

Marietta Hełka uszczegółowiła, że chodzi o pomoc dla dzieci.  
Przewodniczący Komisji Piotr Bańka poinformował, że chodzi o kwotę 15 000  zł na 
każde dziecko, czyli łącznie o kwotę 120 000zł. Następnie zapytał, czy ktoś ma 
potrzebę uzyskania dodatkowych wyjaśnień. Wobec braku zgłoszeń przeszedł do 
głosowania i zapytał, kto jest za pozytywnym zaopiniowaniem uchwały (projekt 
uchwały na druku VI/53)? 
Radna Urszula Koszutska zauważyła, że w mediach podano informację, że Sejmik 
już zadecydował o tym wsparciu.  
Przewodniczący Komisji Piotr Bańka odpowiedział, że zadecydował Zarząd 
Województwa i przedstawił Sejmikowi.  
Zastępca Dyrektora Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej Województwa 
Śląskiego Marietta Hełka odpowiedziała, że na poprzedniej sesji Sejmiku były 
zagwarantowane środki w wysokości 120 tys. zł a teraz jest już pomoc dzielona dla 
konkretnych gmin.  
Przewodniczący Komisji Piotr Bańka powrócił do głosowania i zapytał kto jest za? 
 
Wynik głosowania: za – 17, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 
Opinia: Komisja Polityki Społecznej i Ochrony Zdrowia na posiedzeniu w dniu 
4 marca 2019 roku, przyjęła pozytywną opinię dotyczącą projektu uchwały 
Sejmiku Województwa Śląskiego w sprawie przyznania pomocy finansowej, w 
formie dotacji celowych dla jednostek samorządu terytorialnego, przeznaczonej 
na wsparcie dzieci osieroconych i dziecka poszkodowanego górnika w wyniku 
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wypadku w kopalni, który miał miejsce w Stonawie k. Karwiny w Republice 
Czeskiej w dniu 20 grudnia 2018 roku (druk VI/53).  
 
Radna Halina Bieda zgłosiła drobną uwagę do zapisu uzasadnienia do projekt 
uchwały: „..Wobec powyższego każdej rodzinie, w której dziecko straciło w wypadku 
ojca lub jego ojciec został poszkodowany, proponuje się przyznać zasiłek celowy 
w wysokości 15 000,00 zł”. Dalej w tekście jest, że w przypadku dwójki dzieci jest 30 
tys. zł, co jest oczywiste. Można jednak napisać prościej, że każdej rodzinie 
w zależności od liczby dzieci.  
Radny Michał Gramatyka zasugerował, by zwrócić się do Zarządu Województwa, 
żeby mówiono iż jest to pomoc Województwa Śląskiego. W przekazach medialnych 
bardzo często używa się personalnego wskazania – od Pana Marszałka. Wszyscy 
głosujemy za ta pomocą bo uznajemy, że jest ona zasadna.  
Przewodniczący Komisji Piotr Bańka stwierdził, że jest zrozumiałe, to o czym mówi 
Pan Radny. Przekaże tą sugestię. To jest sprawa rzecznika i przekazu informacji. 
Wszyscy głosują za uchwałą i za ta propozycją. 
 
Następnie Przewodniczący przeszedł do korespondencji bieżącej: Jest 
konieczność wyboru 3 Radnych Sejmiku do Rady Działalności Pożytku Publicznego 
Województwa Śląskiego (pismo Marszałka Województwa Śląskiego, Pana Jakuba 
Chełstowskiego z dn. 11.02.2019 r. znak DS.RO.616.3.2019; DS.RO.KW-00025/19). 
Po jednej osobie trzeba również wytypować do konkursów związanych z profilaktyką 
uzależnień (pismo Członka Zarządu Województwa Śląskiego, Pani Izabeli Domogały 
z dn. 18.02.2019 r. znak ROPS.OPA.401-402.2.2.2019; ROPS.OPA.403.3.1.2019). 
Przewodniczący rozpoczął od następujących konkursów: 

 Konkursu ofert na realizację zadań w zakresie profilaktyki i rozwiazywania 
problemów uzależnień w województwie śląskim w 2019 roku.  

 Wspieranie lokalnych systemów profilaktyki i rozwiązywania problemów 
uzależnień oraz przeciwdziałania przemocy w rodzinie w województwie śląskim 
w 2019 roku.  

Zgłoszono kandydaturę Radnej Julii Kloc – Kondrackiej do komisji konkursowej 
konkursu: „Wspieranie lokalnych systemów profilaktyki i rozwiązywania problemów 
uzależnień oraz przeciwdziałania przemocy w rodzinie w województwie śląskim 
w 2019 roku”.  

Radnej Julii Kloc – Kondrackiej wyraziła zgodę na pracę w komisji konkursowej.  

Przewodniczący Komisji Piotr Bańka wobec braku innych propozycji przeszedł do 
głosowania w sprawie zgłoszonej kandydatury.  

Wynik głosowania: za – 17, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

Wniosek: Komisja Polityki Społecznej i Ochrony Zdrowia na posiedzeniu w dniu 
4 marca 2019 roku wytypowała Radną Julię Kloc – Kondracką do prac komisji 
konkursowej oceniającej pod względem merytorycznym oferty złożone 
w ramach konkursu ofert dla gmin i powiatów województwa śląskiego pn.: 
Wspieranie lokalnych systemów profilaktyki i rozwiązywania problemów 
uzależnień oraz przeciwdziałania przemocy w rodzinie w województwie śląskim 
w 2019 roku.  
 
Zgłoszono kandydaturę Radnej Jadwigi Baczyńskiej do komisji konkursowej 
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Konkursu ofert na realizację zadań w zakresie profilaktyki i rozwiazywania problemów 
uzależnień w województwie śląskim w 2019 roku.  

Radna Jadwiga Baczyńska wyraziła zgodę na pracę w komisji konkursowej.  

Przewodniczący Komisji Piotr Bańka wobec braku innych propozycji przeszedł do 
głosowania w sprawie zgłoszonej kandydatury.  

Wynik głosowania: za – 17, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

Wniosek: Komisja Polityki Społecznej i Ochrony Zdrowia na posiedzeniu w dniu 
4 marca 2019 roku wytypowała Radną Jadwigę Baczyńską do prac komisji 
konkursowej oceniającej pod względem merytorycznym oferty złożone 
w ramach Konkursu ofert na realizację zadań w zakresie profilaktyki 
i rozwiazywania problemów uzależnień w województwie śląskim w 2019 roku.  
 
Przewodniczący Komisji Piotr Bańka przeszedł do wyboru kandydatów do Rady 
Działalności Pożytku Publicznego Województwa Śląskiego.  
Chęć do udziału w Radzie Działalności Pożytku Publicznego zgłosiły: Radna 
Urszula Koszutska, Radna Ewa Żak, Radna Alina Nowak.  
 
Przewodniczący Komisji Piotr Bańka poddał zgłoszone kandydatury pod 
głosowanie.  
Wynik głosowania: za – 17, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

Wniosek: Komisja Polityki Społecznej i Ochrony Zdrowia na posiedzeniu w dniu 
4 marca 2019 roku wytypowała do udziału w pracach Rady Działalności Pożytku 
Publicznego Województwa Śląskiego:  

 Radną Alinę Nowak,  

 Radną Urszulę Koszutską,  

 Radną Ewę Żak.  
 
Przewodniczący Komisji Piotr Bańka poinformował, że jest jeszcze jedno pismo 
z prośbą o wytypowanie Radnego Sejmiku – przedstawiciela Komisji Zdrowia do 
udziału z głosem doradczym w pracach komisji konkursowej oceniającej wnioski 
złożone w ramach otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych 
Województwa Śląskiego pn.: „Piknik Integracyjny Osób Niepełnosprawnych” oraz 
„Zawody Sportowo – Rekreacyjne Osób Niepełnosprawnych” (pismo Wicemarszałka 
Województwa Śląskiego z dn. 21.02.2019r. znak ZD ON.90 
 
Chęć do udziału w pracy komisji konkursowych zgłosiła Radna Maria Materla.  
Przewodniczący Komisji Piotr Bańka wobec braku innych propozycji przeszedł do 
głosowania w sprawie zgłoszonej kandydatury.  

Wynik głosowania: za – 17, przeciw – 0, wstrzymało się – 0. 

Wniosek: Komisja Polityki Społecznej i Ochrony Zdrowia na posiedzeniu w dniu 
4 marca 2019 roku wytypowała Radną Marię Materlę do udziału z głosem 
doradczym w pracach komisji konkursowej oceniającej wnioski złożone 
w ramach otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych 
Województwa Śląskiego pn.: „Piknik Integracyjny Osób Niepełnosprawnych” 
oraz „Zawody Sportowo – Rekreacyjne Osób Niepełnosprawnych”.  
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Przewodniczący Komisji Piotr Bańka przypomniał, że na pierwszym spotkaniu 
posiedzenia nie dokończyliśmy tematu związanego z projektami realizowanymi przez 
Wojewódzki Urząd Pracy. Była jednak sugestia ze strony Pana Dyrektora Grzegorza 
Sikorskiego, że jeżeli będzie taka potrzeba ze strony członków Komisji, to pojawi się 
na kolejnym posiedzeniu i uzupełni temat.  
Radna Ewa Żak  – wyraziła zadowolenie, że będzie zrobiona droga do Szpitala 
Kolejowego w Wilkowicach – Bystrej. Będzie tam również winda dla osób 
niepełnosprawnych i będą naprawione schody. To jest bardzo ważne dla pacjentów 
tego szpitala.  
Przewodniczący Komisji Piotr Bańka zakończył posiedzenie Komisji.  
 
 
Protokół sporządziła 
Małgorzata Cieszyńska – Sokołowska 

 
 
 
 
 

Przewodniczący Komisji 
Piotr Bańka 

 


